

# H. Lynggaard Guld - Sølv A/S

Ordrupvej 56, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 25 27 48 22

## Årsrapport

**1. oktober 2016 - 30. september 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2018.



Pernille Lynggaard Königsfeldt  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	H. Lynggaard Guld - Sølv A/S Ordrupvej 56 2920 Charlottenlund  Telefon: 39 63 68 61 Telefax: 39 64 09 68 Hjemmeside: <a href="http://lynggaard.guldsmed.dk">lynggaard.guldsmed.dk</a>  CVR-nr.: 25 27 48 22 Stiftet: 10. marts 2000 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Pernille Lynggaard Kønigsfeldt Susanne Lykke-Lynggaard Thomas Carlo Kønigsfeldt Michael Lykke-Lynggaard
<b>Direktion</b>	Pernille Lynggaard Kønigsfeldt, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver to guld- og sølvforretninger på henholdsvis Ordrupvej og Strandvejen i København.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i indeværende regnskabsår.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning eller måling i indeværende regnskabsår.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.435 t.kr. mod 4.247 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 519 t.kr. mod 420 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Egne kapitalandele

Virksomhedens har ingen beholdning af egne aktier.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt. Der er efter regnskabsårets udløb den 30. september 2017 ikke indtrådt forhold, som efter bestyrelsens opfattelse kan forrykke vurdering af årsregnskabet væsentligt.

Selskabet forventer et tilfredsstillende positivt resultat for regnskabsåret 2017/2018.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.434.892</b>	<b>4.247</b>
1 Personaleomkostninger	-3.447.446	-3.392
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-177.822	-149
<b>Driftsresultat</b>	<b>809.624</b>	<b>706</b>
3 Øvrige finansielle omkostninger	-133.474	-157
<b>Resultat før skat</b>	<b>676.150</b>	<b>549</b>
4 Skat af årets resultat	-156.850	-129
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>519.300</b>	<b>420</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>519.300</b>	<b>420</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	211.600	207
Overføres til overført resultat	307.700	213
<b>Disponeret i alt</b>	<b>519.300</b>	<b>420</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	514.137	671
	Materielle anlægsaktiver i alt	514.137	671
	Andre tilgodehavender	334.188	326
	Finansielle anlægsaktiver i alt	334.188	326
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>848.325</b>	<b>997</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	6.579.850	7.190
	Varebeholdninger i alt	6.579.850	7.190
	Udskudte skatteaktiver	1.787	0
	Andre tilgodehavender	238.011	189
	Periodeafgrænsningsposter	92.753	257
	Tilgodehavender i alt	332.551	446
	Likvide beholdninger	1.442.475	785
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>8.354.876</b>	<b>8.421</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>9.203.201</b>	<b>9.418</b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	500.000	500
6	Overført resultat	4.954.385	4.646
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	211.600	207
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.665.985</u></b>	<b><u>5.353</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	0	34
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>34</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til pengeinstitutter	755.801	1.058
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>755.801</u>	<u>1.058</u>
7	Gæld til pengeinstitutter	352.800	353
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	422.494	933
	Gæld til tilknyttede virksomheder	473.284	418
	Selskabsskat	229.720	117
	Anden gæld	1.301.275	1.140
	Periodeafgrænsningsposter	1.842	12
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.781.415</u>	<u>2.973</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.537.216</u></b>	<b><u>4.031</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.203.201</u></b>	<b><u>9.418</u></b>
8	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
9	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.000.765	2.983
Pensioner	293.156	297
Andre omkostninger til social sikring	35.784	34
Personalemkostninger i øvrigt	117.741	78
	<u>3.447.446</u>	<u>3.392</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>10</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	146.095	119
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	31.727	30
	<u>177.822</u>	<u>149</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	18.269	18
Andre finansielle omkostninger	115.205	139
	<u>133.474</u>	<u>157</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	192.896	144
Årets regulering af udskudt skat	-36.046	-15
	<u>156.850</u>	<u>129</u>



**Noter****5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar**

Kostpris 1. oktober 2016	2.638.529	1.887
Tilgang i årets løb	20.800	751
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b>2.659.329</b>	<b>2.638</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-1.967.370	-1.818
Årets af-/nedskrivninger	-177.822	-149
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2017</b>	<b>-2.145.192</b>	<b>-1.967</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>514.137</b>	<b>671</b>

**6. Egenkapital**

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2016	500.000	4.646.685	206.800	5.353.485
Udbetalt udbytte	0	0	-206.800	-206.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	307.700	0	307.700
Udbytte for regnskabsåret	0	0	211.600	211.600
<b>Egenkapital 30. september 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>4.954.385</b>	<b>211.600</b>	<b>5.665.985</b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

**7. Gæld til pengeinstitutter**

Gæld til pengeinstitutter i alt	1.108.601	1.411
Heraf forfalder inden for 1 år	-352.800	-353
	<b>755.801</b>	<b>1.058</b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, driftmateriel samt goodwill til en bogført værdi pr. 30. september 2017 på 7.332 tkr. til sikkerhed.

Herudover foreligger der ingen registrerede eventualforpligtelser eller sikkerhedsstillelser.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået finansielle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid 29 måneder med en gennemsnitligydelse på tkr 3, i alt tkr. 87.

Selskabet har indgået et erhvervslejemål beliggende Strandvejen 163, Hellerup. Lejemålet har en årlig lejeforpligtelse på 602 t.kr. og er uopsigeligt frem til november 2020. Huslejeforpligtigelsen frem til uopsigelsesperiodens ophør udgør pr. 30. september 2017 i alt 1.806 t.kr.

Selskabets øvrige huslejeforpligtelser udgør t.kr. 52.

Herudover foreligger der ingen registrerede eventualforpligtelser.